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موضوع تقلب علمی چند وقتی 
است که نقل محافل مسئولین این 
حوزه است. در همین راستا معاون 
وزیر علوم، با تأکید بر لزوم تصویب 
لایحه تقلب علمی از تصویب کلیات 
لایحه مذکور در کمیسیون قضایی 
مجلس سخن به میان آورده است. 
بررسی این لایحه نشان می دهد که 
دولــت تنها راه برخــورد با موضوع 
تقلب علمی را، راه حل قضایی عنوان 

نموده است.
اواخر شهریورماه امسال بود که 
نشــریه Science ]ساینس[ با انتشار 
گزارشــی به موضوع فروش مقاله و 
تقلب علمی در ایران پرداخت. پس  از 
آن موضوع تقلب علمی، نقل محافل 
مسئولین این حوزه گشت. در همین 
رابطه در آذرماه ۹۵ معاون وزیر علوم، 
با تأکید بر لزوم تصویب لایحه تقلب 
علمی از تصویب کلیات لایحه مذکور 
در کمیسیون قضایی مجلس سخن 
گفت. با ایــن اوصاف لایحه مذکور 
قرار است تا در صحن علنی مجلس 
بررســی شــود و لذا ضرورت دارد 
نمایندگان نسبت به اصلاح و ارتقای 

آن اقدام نمایند.
 بررســی لایحه مقابله با تقلب 
در آثــار علمی حکایــت از آن دارد 
که دولت تنها راه برخورد با موضوع 
تقلب علمی را، راه حل قضایی عنوان 
نموده است. همچنین در لایحه تقلب 
علمی بین مجازات استاد و دانشجو 

نیز تفکیک قائل نشده است.
برخــی کارشناســان معتقدند 
این لایحه، فاقد بازدارندگی اســت. 
می کننــد صرف  بیــان  همچنین 
جرم انــگاری و محاکمه کیفری در 
خصوص تهیه آثــار علمی تقلبی، 
تأثیری در کاهــش تولید این آثار 
نداشــته و صرفاً فقط باعث تبدیل 
فعالیت علنی مجریان تهیه آثار علمی 
تقلبــی به فعالیت هــای زیرزمینی 
می شــود. از طرفی زیرزمینی شدن 
این کار باعث می شود منفعت مالی 
بیشتری را بواسطه ریسک انجام کار، 

نصیب تهیه کنندگان این آثار کند.
در توضیح این مسئله باید گفت 
تــا زمانی که شــرایط و زمینه های 
موجود در این زمینه در دانشگاه ها 
و مراکــز آموزش عالی از بین نرود، 

زمینه فعالیت اشــخاص حقیقی و 
حقوقی در بازار تولیــد آثار علمی 
تقلبی به شدت فراهم است و طبیعی 
اســت با قانون گــذاری و مجازات 

کیفــری، نمی توان امیــدوار به از 
بین رفتن این پدیده در کشور بود. 
این نکته را نیــز باید افزود که جو 
حاکم بر فضای علمی و آموزشــی 

کشور نیز به گونه ای است که زمینه 
فعالیت کاسبان اسناد علمی را فراهم 

می کند.
از ســوی دیگر ضعــف نظارت 

اســتادان راهنما، مشــاور و حتی 
داور نیز در این مقوله مؤثر اســت. 
این افراد به واســطه مشغول بودن 
در عرصه هــای دیگــر و همچنین 
پذیرش بعضا بی ضابطه دانشجو در 
برخی دانشگاه ها که با تعداد استاد 
متناســب نیست، قادر به اختصاص 
وقت برای مطالعه و تجزیه  و تحلیل 
دقیق آثار علمی دانشــجویان خود 
در قالب مقالات، رساله های دکتری 
و پایان نامه های کارشناســی ارشد 
نیســتند و در نتیجه نظارت علمی 
لازم را در ایــن خصــوص اعمــال 
نمی کنند؛ که این امر موجب می شود 
بستر مناسبی برای تهیه آثار علمی 

تقلبی در کشور ایجاد گردد.
در لایحه پیشنهادی دولت که در 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
تصویب شد، تهیه، عرضه یا واگذاری 
آثاری از قبیل رســاله، مقاله، طرح 
پژوهشی و همچنین تبلیغات انجام 
امور علمی و پژوهشی به عنوان جرم 
تلقی شده است، لکن در این لایحه 
برای تنبیه اســتفاده کنندگان این 
اسناد، مجازات خفیفی مانند جزای 

نقدی و محرومیت از برخی حقوق 
اجتماعی را در نظر گرفته اند که این 
مجازات قطع به یقین برای افرادی که 
سود فراوانی از مسیر تهیه آثار علمی 
بازدارنده  می کنند،  کســب  تقلبی 

نخواهد بود.
علاوه بــر این در لایحه مذکور، 
فقط اقدام به تهیه حرفه ای آثار علمی 
تقلبی جرم تلقی شده و انجام موردی 
آن فاقد مجازات است. با وجود این 
در لایحه فوق شــروط دیگری نیز 
پیش بینی شــده  جرم  تحقق  برای 
است که عبارت اند از »علم مرتکب 
به ارائه اثر توســط متقاضی جهت 
کسب مدرک تحصیلی، نمره و امتیاز 
قانونــی« و »قصد انتفاع«؛ پس اگر 
شخصی بدون قصد کسب درآمد، به 
تولید آثار علمی تقلبی مبادرت کند، 
ازنظر این لایحه مرتکب جرمی نشده 
اســت. این شــروط باعث می شود، 
چنانچــه فــردی ادعا کنــد که از 
قصد متقاضی در تولید اثر علمی و 
پژوهشی برای کسب نمره یا مدرک 
تحصیلی بی اطلاع بوده است از تحت 

تعقیب قرار گرفتن جلوگیری کند.

1. بهمــن ماه ســال 13۹۵ با 
سال های پیشین تفاوت دارد. از یک 
ســو، رشــادت ها و جان افشانی های 
شهدای آتش نشان و غیرت انقلابی 
مــردم ایران در تشــییع پیکر پاک 
این شــهدا باردیگر یاد شهدای دفاع 
مقــدس را در یادها زنــده کرد و از 
ســوی دیگر، تحولات جدید در این 
دهکده جهانی و لاف های سردمداران 
جدید آن کدخدای خیالی برخی ها 
)شما بخوانید آمریکا(! بار دیگر این 
ســخن رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
را بــرای ما بــه تصویر کشــید که 
فرمود: »از اول انقلاب دولت آمریکا- 
چه  جمهوری خواه شان،  رؤسای  چه 
رؤسای جمهور دمکرات شان- با نظام 
جمهوری اســلامی بدرفتاری کرد« 
)1388/1/1(. بــه هر حال، از همان 
ســال ۵7، هر بهمن ماه، آغشته به 
حوادث تلخ و شیرین و عبرت آموزی 

بوده است.
2. بهمــن مــاه 13۹۵ شــور و 
حرارت بیشــتری نسبت به گذشته 
دارد. وقتــی در اوایل آن بهمن ماه 
را  خبر رشــادت های شــیرمردانی 
می شــنوی که با دلی مملو از عشق 
به شــهادت، روحیه آغشته به ایثار 
و جهــاد و قلبی مطمئن به خدا، به 
دل آتش های پلاسکو زدند تا اموال 
مردم را حفظ کنند، ناخودآگاه دلت 
راهی کربــلای اروندرود می شــود. 
به یاد آن غواص هایــی می افتی که 
بــرای دفاع از اســلام و ایران دل به 
آب های خروشــان زدند و شعله های 
آن را مغلــوب اراده پولادیــن خود 
ساختند و حماســه آفریدند. به یاد 
آن جوانانی می افتــی که خود را بر 
روی مین انداختند تا معبرها گشوده 
شود و بیاد دلاورمردانی می افتی که 
در خط مقدم جوانمردانه به ســمت 
جلو تاختند و در دل دشمن رعب و 
وحشت آفریدند، درحالی که قطارهای 
گلوله هــای جنگی اطــراف آن ها را 
می شکافت، بی آنکه ذره ای شهامت، 
شــجاعت و یقین به خدای واحد در 

آنان کاستی به خود گیرد.
3. چه خوش درخشیدند ملتی 
که یاد شــهدا را زنده نگه داشتند و 
با شکوه به تشییع آن شیردلان »از 
مصلی تا بهشــت زهرا« پرداختند. 

بی گمان شهدای آتش نشان نیز مانند 
شــهدای غواص جای در آسمان ها 
داشــتند و هنگامه تشییع نظاره گر 
مردمی بودند که اشــک حســرت 
بر گونه هایشــان نقش بسته بود و 
هنوز باور داشتند باب شهادت بسته 
نمی ماند. حضور ملت بیدار ایران در 
صحنه مبارزه با تبلیغات سوء دشمن 
نیز دست کمی از حماسه های شهدای 
این کشور ندارد. ملت با بصیرتی که 
برای بستن دهان معاندان این انقلاب 
حضور به موقع در صحنه دارد، بدون 
شک استحقاق اجر جهاد در راه خدا را 
خواهد داشت. باید بار دیگر حکیمانی 
چون »فردوسی« بیایند و سال ها رنج 
ببرند و »شاهنامه« سی و هشت سال 
رشادت و حضور حماسی ملت ایران را 

بر پیکره تاریخ حک کنند.
4. گذر زمان، سراســر برای ما 
عبرت اســت و جــا دارد گلایه کنم 
امیرالمؤمنین)ع(  عبــارت  ایــن  با 
که فرمودند: »ما أکثــر العبر و أقلّ 
الاعتبار«. تاریخ جنایت های آمریکای 
خبیــث برای ملت ایران منتهی الیه 
ندارد. از همان روزهای حضورشان در 
ایران در دوران پهلوی، چپاول و غارت 
ملت ایران را شروع کردند و عده ای 
خام و خود فروخته، به خواسته های 
آنان تن دادند و راه اســتعمار آمریکا 
را همــوار کردند. کودتای 28 مرداد 
و فریــب خوردن دکتــر مصدق، در 
صفحات تاریخ این ملت این گزاره را 
ثبت کرد که آمریکایی ها حتی برای 
نوکران ایرانی خود نیز ارزشــی قائل 
نیستند. محمدرضا پهلوی که اساس 
ســلطنت شوم و منحوس خود را در 
راســتای اهداف آمریکا بنیان نهاده 
بود، دست آخر از سوی همان اربابان 
آمریکایی اش، از داخل آمریکا بیرون 
رانده شد. پس از انقلاب، ملت ایران 
با عبرت از حوادث گذشــته، بر نظام 
ارباب محوری خط بطلان کشیدند و 
جنبش »ضد کدخدایی« را در جهان 
ترویج نمودند. دولتمردان آمریکایی 
حق دارند به این نتیجه برسند که یک 
کــودک ایرانی برای آمریکا می تواند 
خطرناک باشد. چراکه همان کودکان 
در گهواره هستند که در نهایت نظام 
ســرمایه داری و لیبرال آمریکا را از 
بین خواهند برد، همان طور که روزی 

پدران و اجدادشان، نوکران آمریکا را 
در ایران سرنگون کردند.

۵. کار خدا بی حکمت نیســت. 
نمونه اش همین ترامپ است که آمد 
و بار دیگر برای یک ســری ها روشن 
کرد که آمریکا دقیقاً چیست! این که 
ترامپ بیاید و علناً به دشمنی با ملت 
ایران بپــردازد و تحریم ها را افزایش 
دهد، جــای تعجب نــدارد. آمریکا 
دشمن شماره یک ملت ایران است و 
کار دشمن هم دشمنی کردن است. 
اما آنان که از ســوی ملت ایران در 
جایگاه های مهم کشــور قرار گرفته 
اند، باید متوجه می شــدند که اوباما 
اســتمرار جورج بــوش و ترامپ نیز 
استمرار همان سیاست های دولت های 
قبلی است. تنها هدف این ها سرنگونی 
انقلاب اسلامی و استثمار ملت ایران 
است و تنها تفاوت آن ها در تاکتیک ها 
است. افسوس که برخی مسئولین دل 
به کدخدا بســتند، درحالی که ملت 
ایــران فقط به خــدای واحد اعتقاد 
داشت و کســی که اعتقادی به خدا 

ندارد، دل به کدخدا می بندد.
6. 22 بهمــن امســال هم در 
راهپیمایی شــرکت خواهیم کرد و 
بدون شــک همه ملت ایران حضور 
حماســی خواهند داشت تا بار دیگر 
مشت آهنین خود را بر پیکر پوشالی 
آمریکا کوبانــده و دهان یاوه گویان 
داخلی دلداده به کدخدا را با شعارهای 
مقدس »مرگ بر آمریکا« ببندند. در 
بهمن ماه امسال، ملت ایران بار دیگر 
با شهدای خود پیمان بست که پشت 
این انقلاب بایستد و 22 بهمن ماه در 
راهپیمایی حضور یابد تا بار دیگر ثابت 
کند یاد معمار کبیر انقلاب را فراموش 
نخواهد نمود، که فرمود: »ما مبارزه 
سخت و بی امان خود را علیه آمریکا 
شروع کرده ایم و امیدواریم فرزندانمان 
با آزادی از زیر یوغ ستمکاران، پرچم 
توحید را در جهان بیفرازند.ما یقین 
داریــم اگر دقیقاً بــه وظیفه مان که 
مبارزه با آمریکای جنایتکار اســت 
ادامه دهیم، فرزندانمان شهد پیروزی 
را خواهند چشــید« .)صحیفه امام، 

ج1۵: ص171(
* امیرحسین خسروآبادی
دانشجوی ارشد حقوق 
دانشگاه امام صادق)ع(

یادداشت دانشجویی

در حال و هوای بهمن
چند سالی است دانشگاه آزاد به 
صورت افسارگسیخته مسیری را طی 
می کند که نه عاقبت خوشــی برای 
خودش دارد نه برای سیستم آموزش 
عالــی و جوان این مرزوبــوم؛ در این 
میــان افزایش 27۰ درصدی پذیرش 
دوره دکتری دانشــگاه آزاد با سؤالات 

بی پاسخ بسیاری روبه رو است.
در سال ۹3 بود که دانشگاه آزاد با 
افزایش 138 درصدی ظرفیت پذیرش 
دوره های کارشناســی ارشــد و 271 
درصدی دکتری خود خبرساز شد، در 
آن هنگام کارشناسان معتقد بودند که 
دانشگاه آزاد در پی توسعه تحصیلات 
تکمیلی است که این کار آغاز آن است.
مورد  ظرفیــت  افزایــش  ایــن 
قرار  فراوانــی  کارشناســان  انتقــاد 
گرفت و زمینه ای برای پاســخگویی 
رئیس دانشگاه آزاد در مجلس شورای 
اســلامی شد؛ افزایش ظرفیت مذکور 
باعث زمینه تأسیس 67۰۰ کد رشته 

غیرمجاز را فراهم کرد.
به گزارش تسنیم؛ افزایش ظرفیت 
در دوره دکتری موجب شد کلاسهای 
این مقطــع با حضــور 12۰ نفر نیز 
برگزار شــود که انتقــادات فراوانی را 

برانگیخت زیرا ایــن موضوع را نقض 
آیین نامه ها می دانستند؛ طبق  صریح 
قانون نسبت تعداد دانشجویان حاضر 
در کلاس هــای مقطــع دکتری باید 
یک به هشــت باشــد که این دانشگاه 

استاندارد مذکور را نقض کرده بود.
این موضوع نخســتین رویارویی 
وزارت علــوم و دانشــگاه آزاد را رقم 
زد؛ وزارت علوم معتقد بود دانشــگاه 
آزاد قبــل از ایــن افزایش ظرفیت و 
باید مجوز  تأســیس 67۰۰ رشــته 
شورای گسترش آموزش عالی را کسب 
می کرد اما میرزاده، رئیس این دانشگاه 
در توجیه اقدام خود، این کار را امری 
طبیعی و قانونمند خواند که در راستای 
تکلیف برنامه پنجم بوده است؛ با وجود 
کش وقوس های فراوان در این زمینه 
نهایتاً با توافق های صورت گرفته میان 
دو طرف، کمیسیونی مشترک با حضور 
وزارت علوم و دانشگاه آزاد شکل گرفت 
که وظیفه بررسی و صدور مجوز این 

رشته ها را بر عهده داشت.
با وجود همه این مســائل، ذیل 
سند آمایش آموزش عالی کشور قرار 
می گیرد؛ عواقب این تصمیمات ناگهانی 
و توسعه بدون توجه به کیفیت دانشگاه 

آزاد را باید در سند آمایشی دید که به 
صورت مجزا از وزارت علوم به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرده است؛ 
نکتــه تعجب برانگیز اینکه در ســند 
مذکور، دانشگاه آزاد برای خود سهمی 
قابل توجــه و ۵۰ درصدی از آموزش 
عالی کشــور پیشــنهاد داد، سهمی 
که بی شــک باعث افزایش بی ضابطه 
پذیرش دانشجویان و متعاقب آن پایین 

آمدن کیفیت آموزش خواهد شد.
برخی کارشناســان نسبت استاد 
به دانشــجو در این دانشــگاه را یک 
به بــالای ۵۰ می دانند و از مخدوش 
بودن آمار دانشــگاه سخن می گویند 
همچنین کارشناسان معتقدند نسبت 
بالای اســتاد به دانشــجو به کیفیت 
آموزشی دانشــگاه ها ضربه زده و این 
مسئله را آســیبی برای ارتباط میان 
دانشــجو و استاد و اهتمام به کارهای 

پژوهشی می داند.
همچنیــن با توجه بــه اظهارات 
میــرزاده مبنی بر پتانســیل جذب 
7۰هزار دانشجوی دکتری این مسئله 
به ذهن متبادر می شــود که دانشگاه 
آزاد با کاهش دانشجوی کارشناسی و 
مشکل گردش مالی مواجه شده است 

و همین مسئله باعث شده است برای 
ادامــه حیات خود دســت به این کار 
بزند که بهترین کار جذب دانشــجو 
مقطع دکتری است ضمن اینکه هزینه 
بسیار بالای تحصیل در مقطع دکتری 
آن هم در دانشگاه مذکور خود شاهد 

این مدعاست.
به طورکلی دو بحــث در زمینه 
دانشگاه آزاد مطرح است؛ ابتدا اینکه 

در حوزه آموزش عالی تعیین سیاست 
دانشــگاه های دولتی، آزاد، پیام نور، 
غیرانتفاعی، شبانه و… در همه بخش ها 
اعم از تعیین ظرفیت مقاطع، تأسیس 
رشته های مختلف و… در حیطه وزارت 
علوم اســت؛ بدیهی است سیاستگذار 
آموزش عالــی، در تعامل با بازیگران 
اصلی، می تواند ســهم هر یک از این 
مسائل را تعیین کند بنابراین به عقیده 

کارشناسان وظیفه اصلی وزارتخانه به 
عنوان متولی آموزش عالی کشور، این 
است که در برابر توسعه کمی بی رویه 
دانشگاه ها مقاومت کند و به این وسیله 
از کیفیت آموزشی کشور صیانت کند.
البته این نکتــه را نیز باید افزود 
که با نگاهی به اساســنامه دانشــگاه 
آزاد می توان دریافت این دانشگاه یک 
موسســه آموزش عالــی غیردولتی و 
غیرانتفاعی محسوب می شود و باید از 
تمامی ضوابط این نوع مؤسسات پیروی 
کند و نمی تواند تافته جدا بافته باشد.

همچنین به گفته یکی از مسئولان 
وزارت علــوم، اگر این وزارتخانه قصد 
داشت معیارها، شاخص ها و ضوابطی 
را که برای زیــر نظام های دیگر خود 
اجرا می کند برای دانشــگاه آزاد نیز 
اجرایی کند، شاید تاکنون 6۰ درصد 
تعطیل  دانشــگاه  این  فعالیت هــای 

می شد.
دومیــن مســئله نیــز در زمینه 
جذب اعضای هیئت  علمی، دانشجوی 
دکتری و نســبت اســتاد به دانشجو 
اســت؛ دانشگاه آزاد در سال های قبل 
به طور غیرمجاز اقدام به توسعه کمی 
تحصیلات تکمیلی و پذیرش دانشجوی 

تحصیلات تکمیلی کرده است بنابراین 
در حال حاضر جذب هیئت  علمی در 
این دانشــگاه موجب کاهش نسبت 
استاد به دانشــجو می شود و با توقف 
توســعه کمی دانشــگاه آزاد تناقضی 

ندارد.
عــلاوه بر این جذب دانشــجوی 
دکتــری نیز با توجه بــه عدم رعایت 
نسبت مذکور، نادرست است و کیفیت 
آموزشی در کشور را زیر سؤال خواهد 

برد.
در نهایت ســؤالاتی که در مورد 
اقدامات دانشگاه آزاد به ذهن متبادر 
می شود این است که مسئولان دانشگاه 
آزاد چه اهدافی  در ســر می پرورانند 
که نظــارت معمــول وزارت  علوم را 
برنمی تابند و این کار باعث برافروختن 
آنها می شود؟ ضمن اینکه آیا دانشگاه 
آزاد قصــد دارد با بهانه عدم توســعه 
تحصیلات تکمیلی، جذب هیئت  علمی 
خود را نیز متوقف کند؟ سؤال دیگر نیز 
اینجاست که سخن رئیس این دانشگاه 
مبنی بر بودن ظرفیــت برای جذب 
دانشجو آیا به معنای ظرفیت فیزیکی 
است یا ظرفیت کیفی استاندارد را نیز 

شامل می شود؟

تامین منافع دانشگاه آزاد از محل افزایش ۲۷۰ درصدی دانشجویان دکتری!

آیا راهکار قضایی
تقلب علمی را متوقف می کند؟!

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 13۹۵6۰326۰۰6۰۰1624-13۹۵/1۰/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهدی چهاردولی فرزند محمد بشماره شناســنامه 
3۹2۰2۰۹311 صادره از ملایر در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 172/4۹ مترمربع قسمتی 
از پــلاک یک اصلــی اراضی دولت آباد واقــع در بخش چهار ملایر خریداری از مالک رســمی آقای 
مصطفی مصطفوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۵/11/۵    تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۵/11/2۰

محمدرضا امینی- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر
704 م الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان
برابر رای شماره 13۹۵6۰317۰۰7۰۰۵۰۹4 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی: آقای غلامرضا درستکار فرزند رحم خدا بشناسنامه 
شــماره 784 صادره از کهگیلویه بشماره ملی 6۰۰۹747۵46 در ششدانگ عرصه یکباب 
ســاختمان مساحت 1۹4/33 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵662 اصلی واقع در 
بخش یک بهبهان خریداری از مالک رسمی آقای اسداله محمدی، لطف اله معمار بهبهانی 
محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۵/11/۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۵/11/2۰

افشین- رئیس ثبت بهبهان 8/326م/الف

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر

 در واحد ثبتی شهرستان بهبهان
برابــر رای شــماره 13۹۵6۰317۰۰7۰۰۵۰88 هیئت موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
بهبهان تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فرخنده دست نشــان فرزند خلیل 
بشناسنامه شــماره 2۹3 صادره از بهبهان بشــماره ملی 186۰۹8۹888 در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 313/47 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵6۵7/133 
اصلــی واقع در بخش یک بهبهان خریداری از مالک رســمی آقای نبی ســعادتی محرز 
گردیــده اســت، لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو  نوبــت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند. می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 95/11/5                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/11/20
افشین - رئیس ثبت بهبهان 8/318م/الف

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رأی شــماره 13۹۵6۰331۰۰۹۰۰41۹2 مورخ 13۹۵/۹/23 
هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
طیبه علی اکبری هشــترود فرزند عباس به شماره شناســنامه ۵2211 صادره از تبریز به شماره ملی 
1371614113 در یک باب ســاختمان به مساحت 14۵/24 مترمربع اعیان از پلاک 274 فرعی از 
162 اصلی و عرصه قسمتی از قطعه 24 تفکیکی از پلاک 4114 فرعی از 162 اصلی واقع در ناحیه 
یــک کرج ذیل ثبت صفحــات 6۹ و 73 دفتر 1۰۵7 و اعیان در جریان ثبت می باشــد خریداری از 
مالک رسمی آقای/ خانم قربانعلی رنجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۵/11/۵   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۵/11/2۰

سیروس قنبرپور- رئیس ثبت اسناد و املاک کرج

ابلاغ
حسب محتویات پرونده کلاسه 951071 شعبه 103 دادگاه 
کیفری دو شهرکرد و کیفرخواست صادره از سوی دادسرای 
عمومی و انقلاب آقای علیرضا سوری فرزند خدایار به اتهام 
انتشار تصویر خصوصی دیگری بدون رضایت وی به وسیله 
سامانه رایانه ای حسب شکایت ندا احمدپور سامانی با توجه 
به مجهول المکان بودن وی بدینوســیله بــه نامبرده ابلاغ 
می گردد در تاریخ 1395/12/25 راس ساعت 9 صبح جهت 
رسیدگی در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت وفق 

مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.
رئیس شعبه 1۰3 دادگاه کیفری دو شهرکرد  
اسکندری

آگهی ابلاغ
بدینوسیله در پرونده کلاســه 950697ج/101 آقای یادگار محمدی 
فرزنــد بندر فعلا مجهول المکان متهم هســتند به تعلیف غیرمجاز و 
خارج از فصل 500 راس میش و 15 راس بز به مدت 5 روز، موضوع 
شکایت اداره منابع طبیعی شهرستان اردل، که وقت رسیدگی به اتهام 
ایشــان در پرونده برای تاریخ 1395/12/23 ســاعت 11 صبح مقرر 
گردیده اســت که در وقت مقرر جهت دفاع از اتهام خویش در شعبه 
101 دادگاه کیفــری 2 اردل حاضر یا نشــانی دقیق خویش را اعلام 
نماید تا منبعد اخطاریه یا اوراق قضایی به آدرس ایشــان ارسال گردد 
لذا مطابق ماده 174 قانون آیین دادرســی کیفری مراتب یک نوبت 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشــار آگهی می گردد تا در موعد مقرر 
از خود دفاع نمایید در غیر اینصورت این آگهی به منزله ابلاغ قانونی 
محسوب و دادگاه غیابا رسیدگی و مبادرت به اتخاذ تصمیم می نماید.
شعبه 1۰1 دادگاه کیفری ۲ اردل

ابلاغ
حسب محتویات پرونده کلاسه940204 شعبه 103 دادگاه کیفری دو 
شــهرکرد و کیفرخواست صادره از سوی دادسرای عمومی و انقلاب 
شــهرکرد در اجرای ماده 344 آیین دادرســی دادگاه های عمومی و 
انقلاب آقای رضا کاظمی به اتهام عدم رعایت نظامات دولتی مربوط 
به کار منجر به آســیب بدنی غیرعمدی به میزان 70 درصد تقصیر 
حسب شکایت اکبر عباسی وله زاقرد با توجه به مجهول المکان بودن 
شما ابلاغ می گردد جهت رسیدگی به اتهام شما در تاریخ 95/12/24 
رأس ساعت 9 صبح در این شــعبه حاضر شوید در غیر این صورت 

وفق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.
رئیس شــعبه 1۰3 دادگاه کیفری دو شــهرکرد- 
اسکندری

آگهی احضار متهم
در پرونــده شــماره 11/950385 د مطروحه در این دادســرا آقای 
عبدالحســین مرادی فرزند اکبر حسب شکایت آقای علیداد بالی پور 
فرزند خونکار به اتهام توهین از طریق ارســال پیامک تحت تعقیب 
هســتند نظر به اینکه متهم مجهول المکان می باشــد بدینوسیله به 
تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور کیفری به نامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف یک ماه از تاریخ آگهی 
جهت رسیدگی و دفاع از اتهام انتسابی در این دادسرا حاضر شود در 

غیر این صورت طبق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.
شعبه دادیاری دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان کوهرنگ
 حامی همتی فارسانی

آگهی احضار متهم
حسب محتویات پرونده کلاســه 951178 کیفری دو 101 
در اجرای ماده 344 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور کیفری و حســب کیفرخواست صادره در 
دادســرای عمومی و انقلاب به آقای محســن امانی فرزند 
برجعلــی مجهول المکان ابلاغ می شــود کــه در خصوص 
گزارش شــبکه دامپزشکی شهرکرد علیه شما دایر بر تهدید 
علیه بهداشت عمومی جهت اخذ آخرین دفاع در مورد اتهام 
وارده در تاریخ 95/12/23 ســاعت 9 صبــح در این دادگاه 
حاضر شوید بدیهی اســت در صورت عدم حضور در دادگاه 

تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد.
رئیس شعبه 1۰1 دادگاه کیفری دو شهرستان شهرکرد
موسی رحیمی

بدین وسیله در پرونده کلاسه 950322ج/101 آقای فرهاد محمدی 
فرزند ســلطان حســین فعلًا مجهول المکان متهم هستند به ایجاد 
مزاحمت تلفنی، موضوع شکایت ابوطالب بهمنی، که وقت رسیدگی 
به اتهام ایشان در پرونده برای تاریخ 1395/12/23 ساعت 10 صبح 
مقرر گردیده اســت، که در وقت مقرر جهت دفاع از اتهام خویش در 
شعبه 101 دادگاه عمومی جزایی اردل حاضر یا نشانی دقیق خویش 
را اعــلام نماید تا من بعد اخطاریه یا اوراق قضایی به آدرس ایشــان 
ارسال گردد. لذا مطابق ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری مراتب 
یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشــار آگهی می گردد تا در 
موعد مقرر از خود دفاع نمائید در غیر این صورت این آگهی به منزله 
ابلاغ قانونی محســوب و دادگاه غیاباً رســیدگی و مبادرت به اتخاذ 

تصمیم می نماید.

آگهی ابلاغ

شعبه 1۰1 دادگاه عمومی جزایی اردل

رئیس شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان کوهرنگ
مجتبی صیدالی جوانمردی

ابلاغ
بدینوســیله به آقای ایوب اشــرفی نیا فرزنــد بهرام ابلاغ 
می گــردد در خصوص شــکایت اداره جهاد کشــاورزی 
شهرستان کوهرنگ علیه شما در وقت مقرر روز چهارشنبه 
مورخ 1396/1/9 ســاعت 9 صبح جهت رسیدگی در این 
شعبه حاضر شوید در ضمن یک نسخه از کیفرخواست به 

پیوست ارسال می گردد.
شــما می توانید به تجویز ماده 190 قانون آیین دادرســی 
دادگاه های عمومی و انقــلاب در امور کیفری یک وکیل 

دادگستری اختیار نمائید.

ابلاغ

رئیس شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان کوهرنگ
مجتبی صیدالی جوانمردی

بدینوسیله به آقای کمال نجفی فرزند علی ابلاغ می گردد 
در خصوص شــکایت اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان کوهرنگ علیه شما در وقت مقرر روز سه شنبه 
مورخ 1396/1/8 ساعت 9 صبح جهت رسیدگی در این 
شــعبه حاضر شوید در ضمن یک نسخه از کیفرخواست 
به پیوست ارسال می گردد شما می توانید به تجویز ماده 
190 قانون آیین دادرســی دادگاه های عمومی و انقلاب 

در امور کیفری یک وکیل دادگستری اختیار نمائید.

بدینوسیله به خانم عاطفه داودی فرزند حسین ابلاغ می گردد در 
خصوص شکایت احمد یوســفی بابادی علیه شما در وقت مقرر 
روز چهارشــنبه مورخ 1396/1/9 ساعت 8 صبح جهت رسیدگی 
در این شعبه حاضر شوید. در ضمن یک نسخه از کیفرخواست به 
پیوست ارسال می گردد. شما می توانید به تجویز ماده 190 قانون 
آیین دادرســی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری یک 

وکیل دادگستری اختیار نمائید.

ابلاغ

رئیس شعبه اول دادگاه های عمومی شهرستان 
کوهرنگ- مجتبی صیدالی جوانمردی

به موجب شــکایت آقایان مهران محمــودی و وهاب راهنما و 
کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب فارسان، آقای 
محســن ابراهیمی  فرزند ابراهیم متهم است به کلاهبرداری در 
پرونده 950237 شعبه 102 دادگاه کیفری 2 فارسان با عنایت به 
مجهول المکان بودن مشارالیه و در اجرای ماده 344 قانون آیین 
دادرسی کیفری به نامبرده از طریق آگهی در روزنامه ابلاغ تا در 
مورخ 1395/12/22 ساعت 8 صبح در این شعبه حاضر و از اتهام 
انتسابی دفاع و آخرین دفاع نامبرده اخذ گردد. عدم حضور مانع از 

تصمیم قانونی نمی باشد.

ابلاغ

رحمن مومنی- دادرس شعبه 1۰۲ کیفری ۲ فارسان

ابلاغیه
بدینوسیله به آقای توحید رضایی فرزند مرتضی ابلاغ می گردد 
در خصوص شــکایت خانم فاطمه داودی علیه شــما در وقت 
مقرر روز چهارشنبه مورخ 1396/1/9 ساعت 8:30 دقیقه جهت 
رســیدگی در این شعبه حاضر شــوید. در ضمن یک نسخه از 
کیفرخواست به پیوست ارسال می گردد. شما می توانید به تجویز 
ماده 190 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 

امور کیفری یک وکیل دادگستری اختیار نمایید.
رئیس شعبه اول دادگاه عمومی
 شهرستان کوهرنگ
مجتبی صیدالی جوانمردی

ابلاغ
بدینوســیله در پرونده کلاســه 950589ج/101 آقای ســید 
جهانبخش موسوی نژاد فرزند نامدار فعلًا مجهول المکان متهم 
هســتند به چرای غیرمجاز 20 رأس بز بــدون مجوز خارج از 
فصل به مدت یک روز در منطقه حفاظت شده موضوع شکایت 
اداره محیط زیست شهرستان فارسان که وقت رسیدگی به اتهام 
ایشان در پرونده برای تاریخ 1396/1/14 ساعت 12 صبح مقرر 
گردیده اســت که در وقت مقرر جهت دفاع از اتهام خویش در 
شــعبه 101 دادگاه عمومی جزایی اردل حاضر یا نشانی دقیق 
خویش را اعــلام نماید تا منبعد اخطاریه یــا اوراق قضایی به 

آدرس ایشان ارسال گردد.
لذا مطابق ماده 174 قانون آیین دادرســی کیفری مراتب یک 
نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی می گردد تا در 
موعد مقرر از خود دفاع نمائید در غیر این صورت این آگهی به 
منزله ابلاغ قانونی محســوب و دادگاه غیاباً رسیدگی و مبادرت 

به اتخاذ تصمیم می نماید.

شعبه 1۰1 دادگاه عمومی جزایی اردل

دادنامه
پرونده کلاســه 9509982890000255 شــعبه اول شــورای حل اختلاف شهری 

بوئین زهرا استان قزوین تصمیم نهایی شماره
خواهــان: خانم زهرا وزیرخانلو فرزند علی به نشــانی قزویــن - بوئین زهرا - جاده 

امیرآباد جنب نانوایی - پ 35
خواندگان: آقای حامد حاتمی، خانم مژگان سادات فراغت فرزند سیدرحیم همگی به 

نشانی ملارد - سرآسیاب - خ آزادگان شمالی پ 684
خواسته: مطالبه وجه چک

)رای قاضی شورا(
در خصوص دعوی زهرا وزیرخانلو به طرفیت خواندگان 1- مژگان ســادات فراغت 
فرزند ســیدرحیم 2- حامد حاتمی به خواسته محکومیت خواندگان به پرداخت وجه 
یک فقره چک به شــماره 953922 به مبلغ ســی میلیون ریال بر عهده بانک رفاه 
کارگران به سررســید 95/2/15 با احتساب خســارات دادرسی و تاخیر تادیه، با این 
توضیــح که خوانده ردیف اول به عنوان صادرکننــده و خوانده ردیف دوم به عنوان 
ظهرنویس به پرداخت وجه چک تعهد نموده  اند با عنایت به اینکه وجود چک در ید 
خواهان دلالت بر اشتغال ذمه خواندگان دارد و خواندگان هیچ گونه دلیلی بر پرداخت 
وجــه چک یا برائت ذمه خود ارائه نداده انــد بنابراین با احراز صحت دعوی خواهان 
به اســتناد مواد 249 و 310 و 313 قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون 
صدور چک و ماده 20 قانون صدور چک و مواد 515 و 519 و قانون آئین دادرســی 
مدنی حکم بر محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ ســی میلیون ریال به 
عنوان اصل خواســته و مبلغ 880/000 ریال به عنوان هزینه دادرسی و نیز پرداخت 
خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید تا زمان وصول محکوم به حسب محاسبه واحد 
اجرای احکام مدنی طبق شــاخص اعلامی بانک مرکــزی در حق خواهان صادر و 
اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف بیســت روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی 
در همین شــعبه سپس ظرف بیســت روز قابل اعتراض در دادگاه عمومی حقوقی 

بوئین زهرا می باشد.
قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان بوئین زهرا
حسین یوسفی

بدینوسیله به آقای سیاه طاهری فرزند قربانعلی ابلاغ 
می گردد در خصوص شــکایت اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان کوهرنگ علیه شما در وقت 
مقرر روز سه شــنبه مورخ 1396/1/8 ساعت 9:30 
دقیقه صبح جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید.
در ضمن یک نســخه از کیفرخواســت به پیوست 

ارسال می گردد.
شما می توانید به تجویز ماده 190 قانون آیین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقــلاب در امور کیفری یک 

وکیل دادگستری اختیار نمائید.
رئیس شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان کوهرنگ

 مجتبی صیدالی جوانمردی

ابلاغ

ســازمان پایانه های مسافربری شهرداری قزوین در نظر دارد اجاره اماکن و غرفه های به شرح ذیل 
را از طریــق مزایده به افراد حقیقی و حقوقی واجد شــرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند 
پس از انتشار آگهی نوبت دوم به مدت یک هفته جهت دریافت اسناد مزایده به امور مالی سازمان 
واقع در قزوین - میدان تهران قدیم - ترمینال آزادگان - طبقه دوم مراجعه نمایند. جهت کســب 
اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن ۰2833۵۵122۵ روابط عمومی ســازمان تماس و یا به سایت 
Qazvin.ir مراجعه نمایید. ســازمان در رد یا قبول کلیه پیشــنهادات مختار است و هزینه درج 

آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.

نام ترمینالنام مکان / غرفه

نسیم شمال1- حفظ و نگهداری پایانه نسیم شمال

غرب2- خدمات مکانیکی

آزادگان بحر بلوار خرمشهر3- تجاری

آگهی مزایده )اجاره( 
اماکن / غرفه

روابط عمومی سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قزوین

نوبت دوم

شهرداری قزوین
)تاسیس 1286(


